
Постановление Городской Управы города Калуги от 27 августа 2024 г. N 283-п "О внесении изменений в

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Городской Управы города Калуги от 27 августа 2024 г. N 283-п "О 
внесении изменений в постановление Городской Управы города Калуги от 22.03.2023 N 
104-п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста муниципального образования "Город 
Калуга" за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и признании утратившим 
силу постановления Городского Головы городского округа "Город Калуга" от 22.02.2007 
N 26-п "Об утверждении Порядка организации и предоставления питания обучающимся 

в общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей 
дошкольного и младшего..."

В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, статьей 37 Федерального закона от 
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 9.2 Закона Калужской 
области от 05.05.2000 N 8-ОЗ "О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее 
социальной поддержки", подпунктом 45 пункта 1 статьи 1 Закона Калужской области от 
26.09.2005 N 120-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями", 
приказом министерства образования и науки Калужской области от 17.07.2024 N 949 "Об 
утверждении Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим 
образовательные программы основного общего или среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области", статьями 
36, 43 Устава муниципального образования "Город Калуга" постановляю:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста муниципального образования "Город Калуга" за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета, утвержденный постановлением Городской Управы города 
Калуги от 22.03.2023 N 104-п (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Порядка дополнить подпунктом 2.7.8 следующего содержания:
"2.7.8. Одноразовым горячим питанием (обедом) - дети из многодетных семей, 

обучающиеся, осваивающие образовательные программы основного общего или среднего 
общего образования".

1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
"2.14. Предоставление бесплатного одноразового горячего питания (обеда) в 

соответствии с подпунктом 2.7.8 пункта 2.7 Порядка осуществляется на основании документов 
(сведений), указанных в пунктах 4, 5 Порядка оказания меры социальной поддержки по 
предоставлению бесплатного одноразового горячего питания детям из многодетных семей, 
обучающимся, осваивающим образовательные программы основного общего или среднего 
общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Калужской области, утвержденного приказом Министерства образования и науки Калужской 
области от 17.07.2024 N 949".

1.3. Пункты 2.14 и 2.15 Порядка считать соответственно пунктами 2.15 и 2.16 Порядка 
соответственно.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 
производить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
"Город Калуга" на эти цели по управлению образования города Калуги.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
образования города Калуги.

Городской Голова города Калуги Д. А. Денисов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108321
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/37
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15902669/902
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15908691/1145
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409497663/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15901119/36
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15901119/36
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15901119/43
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/27
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/278
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/2140
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/214
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406589415/215
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409589870/0

